Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Владимирской области «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Владимирской области в связи с принятием Феде-
рального закона «О внесении изменений в Закон Российской Федерации
«Об образовании» и статью 26.3 Федерального закона «Об общих принци-
пах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в отдель-

ные законодательные акты Владимирской области в связи с принятием Феде-

рального закона «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об об-

разовании» и статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организа-

ции законодательных (представительных) и исполнительных органов государст-

венной власти субъектов Российской Федерации» с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Рrotосоl\Постановления\2012\ЗС 30 05\0 ЗВО О внес изм в отд зак акты О внес изм в ЗРФ
Об образ и ст26 3 ФЗ Об общ прин орг(с дискеты).dос 21.05.2012 10:38:00

Вносится депутатами Законодательного
Собрания Владимирской области Ю.В. Ар-
сениной, г.В. Финашиной, О.Н. Хохловой

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Владимирской области в связи с принятием Федерального закона

«О внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об образовании»
и статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 1О ноября 2006 года NQ161-03

«Об образовании» (Владимирские ведомости, 2006, 22 ноября; 2007, 14 февраля,
3 октября, 12 декабря; 2008, 12 апреля, 24 сентября; 2009, 27 мая, 18 ноября;
2010, 14 апреля, 13 октября; 2011, 8 июня, 12 августа, 12 ноября) следующие из-
менения:

1) часть 4 статьи 5 дополнить словами «, финансового обеспечения получе-
ния гражданами дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
(полного) общего образования в имеющих государственную аккредитацию него-
сударственных общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для
реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования
расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебники и
учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, иг-

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\2012\25 04\0 внес изм в отд зак акты ВО в связи с прин ФЗ О внес изм в
ЗРФОб образ(сдискеты).dос 11.04.201211:41

2

рушки, расходные материалы в соответствии с нормативами финансового обес-
печения образовательной деятельности государственных образовательных учре-
ждений Владимирской области и муниципальных образовательных учреждений»;

2) в части 1 статьи 6:
а) дополнить пункт ом 51следующего содержания:
«51) обеспечение государственных гарантий прав граждан на содействие

в получении дошкольного, начального общего, основного общего и среднего
(полного) общего образования в негосударственных дошкольных образователь-
ных учреждениях, а также в имеющих государственную аккредитацию негосу-
дарственных общеобразовательных учреждениях за счет средств областного
бюджета, выделяемых в размере, необходимом для реализации основных обще-
образовательных программ в пределах соответствующих федеральных государст-
венных образовательных стандартов и (или) федеральных государственных тре-
бований в соответствии с нормативами финансового обеспечения образователь-
ной деятельности государственных образовательных учреждений Владимирской
области и муниципальных образовательных учреждений;»;

б) пункт 29 после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-
смотр и уход за ребенком)>>;

в) пункт 45 после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-
смотр и уход за ребенком)>>;

3) в части 1 статьи 8:
а) дополнить пунктом 11В следующей редакции:
«11) финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного, началь-

ного общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
в имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразова-
тельных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных обще-
образовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда
педагогических работников, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные
пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы
в соответствии с нормативами финансового обеспечения образовательной дея-
тельности государственных образовательных учреждений Владимирской области
и муниципальных образовательных учреждений;»;

б) пункт i после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-
смотр и уход за ребенком)>>.

Статья 2
Внести в 3акон Владимирской области от 8 февраля 2007года .N2 3-03 «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными
полномочиями Владимирской области по компенсации части родительской платы
за содержание ребенка:в образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования» (Владимирские ве-
домости, 2007, 14 февраля; 2008, 20 февраля; 2009, 11 февраля, 19 августа, 18 но-
ября; 2010,13 октября) следующие изменения:

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\20] 2\25 04\0 внес изм в отд зак акты ВО в связи с прин ФЗ О внес изм в
ЗРФ Об образ( с дискеты ).doc 11.04.20] 2 1] :4 ]

3

1) название Закона после слов «содержание ребенка» дополнить словами
«(присмотр и уход за ребенком)>>;

2) статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.Отдельные государственные полномочия Владимирской

области по компенсации части родительской платы
за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком)
в образовательных организациях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования

Органы местного самоуправления наделяются отдельными государствен-
ными полномочиями Владимирской области по компенсации части родительской
платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошко-
льного образования (далее - отдельные государственные полномочия).»;

3) в части 1 статьи 3:
а) пункт 1 после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(присмотр

и уход за ребенком)>>;
б) пункт 3 после слов «содержание детей» дополнить словами «(присмотр и

уход за детьми)>>;
в) пункт 4 после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(присмотр

и уход за ребенком)>>;
4) в статье 5:
а) наименование после слов «содержание ребенка» дополнить словами

«(присмотр и уход за ребенком)>>;
б) в части 2:
абзац первый после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-

смотр и уход за ребенком)>>;
в пункте 1:
абзац второй после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-

смотр и уход за ребенком)>>;
абзац третий после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-

смотр и уход за ребенком)>>;
абзац четвертый после слов «содержание ребенка» дополнить словами

«(присмотр и уход за ребенком)>>;
в пункте 2:
абзац второй после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-

смотр и уход за ребенком)>>;
абзац третий после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-

смотр и уход за ребенком)>>;
абзац четвертый после слов «содержание ребенка» дополнить словами

«(присмотр и уход за ребенком)>>;
абзац девятый после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-

смотр и уход за ребе~ком)>>;
абзац десятый после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-

смотр и уход за ребенком)>>;.

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\2012\25 04\0 внес изм в отд зак акты ВО в связи с прин ФЗ О внес изм в
ЗРФ Об образ( с Дискеты).dос 11.04.2012 11:41

4

абзац тринадцатый после слов «содержание ребенка» дополнить словами
«(присмотр и уход за ребенком)>>;

абзац двадцатый после слов «содержание ребенка» дополнить словами
«(присмотр и уход за ребенком)>>.

Статья 3
Внести в 3акон Владимирской области от 2 октября 2007 года N2 120-03

«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий
граждан во владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября,
30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 5 августа,
14 октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта,
8 июня, 16 июля, 10 сентября, 30 сентября, 19 октября, 12 ноября, 17 декабря)
следующие изменения:

1) в части 1 статьи 21 :
а) пункт 3 после слов «содержание детей» дополнить словами «(присмотр и

уход за детьми)>>;
б) пункт 7 после слов «их содержание» дополнить словами «(присмотр и

уход за детьми)>>;
2) в статье 24:
а) часть 1 после слов «содержание ребенка (детей)>> дополнить словами

«(присмотр и уход за ребенком (детьми))»;
б) часть 2 после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(присмотр

и уход за ребенком)>>;
3) в статье 25:
а) наименование после слов «содержание ребенка» дополнить словами

«(присмотр и уход за ребенком)>>;
б) абзац первый после слов «содержание ребенка» дополнить словами

«(присмотр и уход за ребенком)>>;
в) абзац второй после слов «содержание ребенка» дополнить словами

«(присмотр и уход за ребенком)>>;
г) абзац третий после слов «содержание ребенка» дополнить словами «(при-

смотр и уход за ребенком)>>.

Статья 4
Настоящий 3акон вступает в силу с 1 июля 2012 года.

Губернатор
Владимирской области. \

Владимир

Н.В. Виноградов

Название файла: R:\Wогk\Рrotосоl\Законы\20 12\25 04\0 внес изм в отд зак акты ВО в связи с прин ФЗ О внес изм в
ЗРФ Об образ( с дискеты).dос 1] .04.20] 2 ] ]:4]

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005